

7.12.2023

A9-0368/113

**Ændringsforslag 113**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 3 – stk. 3 c (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3c. For at overholde proportionalitets- og nærhedsprincippet skal denne forordning indeholde en klausul om ikkeanvendelse, som gør det muligt for medlemsstater, der allerede har indført lovgivning, der sikrer fuld respekt for børns rettigheder, at se bort fra reglerne om anerkendelse af forældreskab.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/114

**Ændringsforslag 114**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 4 – stk. 1 – nr. 1**

*Kommissionens forslag*

1. "forældreskab": det forhold mellem forældre og barn, der er fastlagt ved *lov*. Det omfatter den retlige status som barn af en bestemt forælder eller bestemte forældre

*Ændringsforslag*

1. "forældreskab": det forhold *at være far eller mor til en person og det heraf følgende forhold* mellem forældre og barn, der er fastlagt ved *national ret*. Det omfatter den retlige status som barn af en bestemt forælder eller bestemte forældre

Or. en

7.12.2023

A9-0368/115

**Ændringsforslag 115**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 4 – stk. 1 – nr. 2 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2a. "surrogatmoderskab": en form for assisteret reproduktion, hvor en kvinde forpligter sig kontraktmæssigt til gratis eller mod betaling at gennemføre en graviditet for tredjeparter, tiltænkte forældre eller ordregivende forældre**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/116

**Ændringsforslag 116**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 4 – stk. 1 – nr. 5**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

5. **"retsafgørelse"**: en afgørelse truffet af en ret i en medlemsstat, herunder en kendelse eller dom vedrørende forældreskab

5. **"endelig retsafgørelse"**: en afgørelse truffet af en ret i en medlemsstat, herunder ***et dekret***, en kendelse eller ***en*** dom vedrørende forældreskab, ***for hvilken der ikke længere er mulighed for appel, hverken ordinær eller ekstraordinær***

Or. en

7.12.2023

A9-0368/117

**Ændringsforslag 117**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 4 – stk. 1 – nr. 6 – indledning**

*Kommissionens forslag*

6. "officielt bekræftet dokument": et dokument, der er formelt udfærdiget eller registreret som officielt bekræftet dokument i en medlemsstat på området for forældreskab, og hvor den officielle bekræftelse:

*Ændringsforslag*

6. "officielt bekræftet dokument **med bindende retsvirkning**": et dokument, der er formelt udfærdiget eller registreret som officielt bekræftet dokument **med bindende retsvirkning** i en medlemsstat på området for forældreskab, og hvor den officielle bekræftelse:

Or. en

7.12.2023

A9-0368/118

### Ændringsforslag 118

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

### Betænkning

A9-0368/2023

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Forslag til forordning

#### Artikel 17 – stk. 1

#### *Kommissionens forslag*

1. Den lov, der finder anvendelse på fastlæggelsen af forældreskabet, er loven i den stat, hvor den *person*, der har født barnet, har sit sædvanlige opholdssted på fødselstidspunktet, eller, hvis det ikke er muligt at fastslå, hvor den *person*, der har født barnet, har sit sædvanlige opholdssted på fødselstidspunktet, loven i den stat, hvor barnet er født.

#### *Ændringsforslag*

1. Den lov, der finder anvendelse på fastlæggelsen af forældreskabet, er loven i den stat, hvor den *kvinde*, der har født barnet, har sit sædvanlige opholdssted på fødselstidspunktet, eller, hvis det ikke er muligt at fastslå, hvor den *kvinde*, der har født barnet, har sit sædvanlige opholdssted på fødselstidspunktet, loven i den stat, hvor barnet er født.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/119

**Ændringsforslag 119**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 22 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

2. Stk. 1 anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

*Ændringsforslag*

2. Stk. 1 anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig **artikel 3, stk. 2, litra c), som forbyder anvendelsen af menneskekroppen og dele heraf som kilde til økonomisk gevinst, artikel 5, stk. 3, der forbyder menneskehandel, og artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/120

**Ændringsforslag 120**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Forslag til forordning**

**Artikel 28 – stk. 1 – indledning**

*Kommissionens forslag*

Den ret, ved hvilken en retsafgørelse truffet i en anden medlemsstat påberåbes, kan udsætte en sag helt eller delvis, hvis:

*Ændringsforslag*

Den ret, ved hvilken en **endelig** retsafgørelse truffet i en anden medlemsstat påberåbes, kan udsætte en sag helt eller delvis, hvis ***der er fremsat en anmodning om at få fastslået, at der ikke findes grunde til at afslå anerkendelse som omhandlet i artikel 25, eller om at få fastslået, at anerkendelse skal afslås af en af disse grunde.***

*(Formålet med dette ændringsforslag er også at lade litra a) og b) udgå som særskilte punkter.)*

Or. en



7.12.2023

A9-0368/121

### **Ændringsforslag 121**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

### **Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### **Forslag til forordning**

#### **Artikel 31 – stk. 2**

#### *Kommissionens forslag*

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

#### *Ændringsforslag*

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig **artikel 3, stk. 2, litra c), som forbyder anvendelsen af menneskekroppen og dele heraf som kilde til økonomisk gevinst, artikel 5, stk. 3, der forbyder menneskehandel, og artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/122

### **Ændringsforslag 122**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**

for ECR-Gruppen

### **Betænkning**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Kompetence, lovvalg, anerkendelse af retsafgørelser og accept af officielt bekræftede dokumenter vedrørende forældreskab og om indførelse af en europæisk forældreskabsattest (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### **Forslag til forordning**

#### **Artikel 39 – stk. 2**

#### *Kommissionens forslag*

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.

#### *Ændringsforslag*

2. Stk. 1, litra a), anvendes af medlemsstaternes retter og andre kompetente myndigheder under overholdelse af de grundlæggende rettigheder og principper i chartret, særlig **artikel 3, stk. 2, litra c), som forbyder anvendelsen af menneskekroppen og dele heraf som kilde til økonomisk gevinst, artikel 5, stk. 3, der forbyder menneskehandel, og artikel 21 om retten til ikkeforskelsbehandling.**

Or. en